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»در سایه سرو«سومین جایزه اسکار را به ایران آورد 

مراسم نود وهفتمین دوره 
جوایز سینمایی اسکار 
ــورا« با  برگزار شد و فیلم »آن
کسب پنج جایزه از جمله 
کارگردانی  بهترین فیلم و 
به عنوان برنده بزرگ این 
ــد. در  جوایز شناخته شـ
این مراسم، پویانمایی 
ــرو«  ایرانی »در سایه سـ
 ساخته شیرین سوهانی و 

حسین ملایمی توانست جایزه اسکار بهترین پویانمایی کوتاه را 
به خود اختصاص دهد. این نخستین جایزه اسکاری است که 
پویانمایی ایران موفق به کسب آن می شود و سومین جایزه 
 اسکار تاریخ سینمای ایران، پس از اسکار فیلم های »فروشنده« و 

»جدایی نادر از سیمین« اصغر فرهادی محسوب می شود.

کران بهاری برای »سینما متروپل«  تدارک ا

در حالی که قرار بود فیلم 
»سینما متروپل« پاییز 
امسال به سینماها بیاید، 
سازندگان فیلم در تدارک 
کران آن در نوبت دوم  ا
بهار سال آینده هستند. 
حامد حسینی، تهیه کننده 
»سینما متروپل«، در پاسخ 
به پرسش ایسنا درباره زمان 
کران این فیلم گفت: طبق  ا

ح شده قرار است فیلم در نوبت دوم عید به  صحبت های مطر
کران نوروزی و عید فطر امسال  نمایش درآید چون به نظر می رسد ا
تقریبا با هم یکی باشند.قصه »سینما متروپل« داستان عاشقانه ای 
را در دل یک سینمای قدیمی روایت می کند که قرار است پس از 

سال ها دوباره فعال شود.

آغاز سریال کمدی »چسب زخم« 

ــی  ــ ــون ــ ــزی ــ ــوی ــ ــل ــ  سریال ت
»چسب زخم« به کارگردانی 
مجید پرکار و تهیه کنندگی 
ــران رسام پخش  ــ ــ ــه ــ ــ م
می شود. به گزارش ایسنا، 
در سریال »چسب زخم« 
ــرار  ــه در ژانر کمدی قـ کـ
یگرانی چون   می گیرد، باز
 هومن برق نورد، 
 مریم مؤمن و 

رضا بنفشه خواه ایفای نقش می کنند. این سریال ساعت۱۴ هر 
روز روی آنتن شبکه سلامت می رود و در ساعت های ۱۱ ، ۸ صبح 

و یک بامداد تکرار می شود.

کران آنلاین رسید  »ببعی قهرمان« به ا

 پویانمایی سینمایی 
ــان« که  ــ ــرمـ ــ ــهـ ــ ــعی قـ ــ ــب ــ »ب
ــود رکورد  ــ ــی شـ ــ گفته مـ
پرفروش ترین پویانمایی 
تاریخ سینمای ایران را از 
آن خود کرده بود، آماده 
کران آنلاین شد. به گزارش  ا
 ایسنا، پویانمایی سینمایی
  »ببعی قهرمان« به کارگردانی 
حسین صفارزادگان و میثم 

کران خود را در سینماهای سراسر  حسینی که از مهرماه سال جاری ا
کشور آغاز کرده بود، از امروز ۱۴اسفند ماه در پلتفرم های اینترنتی 

کران آنلاین می شود.  ا

شهرام قائدی از عهده نقش »رضا عطاران« برآمد 

سریال »بدل« به کارگردانی 
علی مسعودی ساخته و 
هم زمان با آغاز ماه رمضان 
3 پخش آن آغاز  از شبکه
ــده است و تا ابتدای  شـ
شب های قدر ادامه دارد.
ــر این  ــــدل« ب ــردان »ب ــارگـ کـ
نظر است؛ پس از توقف 
گزیر پخش این سریال  نا
ــادت  ــهـ ــــل شـ ــی ــ که به دل

خ داد، این مجموعه مناسبتی  رئیس جمهور وقت کشورمان ر
حالا پس از حدود یک سال در زمان مناسبی پخش می شود و 
البته با حذف برخی صحنه ها، تعداد قسمت ها از ۲۶ به ۱۸ قسمت 
رسیده است.به گزارش صبا، مسعودی در این باره گفت: با توجه 
به اینکه سریال دیگری هم آماده شده، قرار بر این است سریال 
ما در هجده قسمت روی آنتن برود و به همین دلیل مجبور 
شدیم برخی سکانس ها و قسمت ها را حذف کنیم تا در تعداد 
قسمت تعیین شده روی آنتن باشیم. این نویسنده و کارگردان 
در پاسخ به اینکه سریال »بدل« در طول یک سال آیا با تغییرات 
دیگری هم روبه رو شده است؟ بیان کرد: سریال همان کار است؛ 

با این تفاوت که برخی سکانس ها حذف و کوتاه تر شده است.
ــواری های ساخت  ــاره دشــ ــ علی مسعودی )مشهدی( دربـ
سریال کمدی در تلویزیون، با اشاره به سریال »بدل« بیان 
کرد: به نظرم تمام بازیگران در این کار )بدل( شاهکار هستند 
ــوب در قالب نقش   و به ویژه شهرام قائدی که خیلی خـ
رضا عطاران درآمد؛ گویی خودش و نسل او عطار بوده اند، عنوان 
شخصیت رضا عطاران هم بر اساس عطار بودن او انتخاب 
شده است. بازیگران دیگر هم همین طور به خوبی از عهده کار 
برآمده اند. به هر حال کار سختی های خودش را دارد و ما با 
تمام سختی هایی که با آن روبه رو بودیم، سریال را ساختیم.
این کارگردان در پایان درباره تعامل با تلویزیون و درعین حال 
کنون هرآنچه که به دست  چالش هایی که داشته است، گفت: من تا
آوردم از طریق تلویزیون بوده و بچه تلویزیون هستم. ۲۹ سریال 

برای تلویزیون نوشتم و سه سریال برای تلویزیون ساختم.

 z درباره نمایشگاه »یک عمر عاشقی« و سبک آثارتان

توضیح دهید؟

در ابتدا باید بگویم که من، خوشنویسی را یک امر 
جدی و حرفه ای تلقی کردم و تمام زندگی خود را 
صرف آموزش خط و ارتقای کیفی سطح خوشنویسی 
کردم و در وسع خود سعی کردم در این راه، هرکاری از 
من ساخته است انجام دهم. این نمایشگاه شامل آثار 
متفاوتی همچون رنگی نویسی، کتابت، چلیپا و قطعه 
است، که تنوع مناسبی برای بیننده داشته باشد. »یک 
عمر عاشقی«، اولین نمایشگاه مستقل و انفرادی من در 
مشهد است، به همین دلیل نمونه های مختلفی را در 
آن قرار دادم. این امر می تواند مراوده هنری با جامعه 
خوشنویسی ایجاد کند و هرکسی با هر سلیقه ای، به 

خاستگاه و نگاه موردنظر خود برسد.

 z اکنون وضعیت خوشنویسی در ایران چگونه است و

جایگاه مشهد بین سایر شهرها در زمینه هنر خوشنویسی 

چطور است؟

خوشنویسی یک امر تاریخی است و کاری نیست که 
شش ماه یا یک سال پیش به وجود آمده باشد، تا بتوان 
تاریخچه آن را به سادگی بیان کرد. این هنر ۸۰۰ سال 
است که در کشور ما اوج گرفته و هر مرحله ای تاریخ، 
زمان و مکان خود رقم زده است. استادان بزرگی از 
ابتدا روی کار آمده اند؛ در هر قرن صدها خوشنویس 
حضور داشته اند و قله هایی در این هنر پیدا شده 
است، که امروز شاهد آثار آن ها در موزه های دنیا 
هستیم. مردم ایران دینی نسبت به هنر خوشنویسی 
دارند، که باید ادا کنند و هرچه بیشتر به آن توجه شود 
و بتوانیم مراتب بیشتری را در تعمق، تعلیم و آموزش 
کنیم، امر موفق تری  خوشنویسی در جامعه طی 
که ما هیچ خوشنویسی را  گرفته است. چرا  صورت 
کند. یک  ح  که حرف نامناسبی را مطر نمی بینیم 
که با ادبیات، مسائل  خوشنویس در تمام دقایقی 
حکمی، فلسفی، اجتماعی و تاریخی سپری می کند، 
به انسانی تبدیل خواهد شد که گزیده گویی های او 

می تواند برای بقیه مردم الگو باشد.
خ  کنون به دلیل اتفاقی که در پنجاه سال گذشته ر ا
داده است، استقبال از خوشنویسی به دلایل متعدد 
از جمله تغییر روحیات مردم و تعطیلی دانشگاه ها در 
ابتدای انقلاب به دلیل انقلاب فرهنگی، یک باره ده ها 
برابر شد. ما در دوره ای سالانه ۳۰۰ هنرجو داشتیم که به 
کنون با بازگشایی دانشگاه ها  ۶۰ هزار نفر افزایش یافت. ا
به ویژه دانشکده هنر، بسیاری را جذب خود کرد و هرکس 
به سراغ سلیقه های جدی تر خود رفت. هنوز حداقل 
در کشور 20هزار هنرجو وجود دارد و هر استان افراد 
فراوانی را جذب و تعلیم می دهد. انجمن خوشنویسان 
ایران در پنجاه سال گذشته به شدت تأثیرگذار بوده 
است و شاهد آثار خوشنویسی زیبایی بوده ایم، که 
هنرمندان خوشنویس خلق کرده اند و دوره فعلی را 
یک دوره درخشان در تاریخ خوشنویسی برمی شمریم.
خراسان و مشهد محلی مورد اقبال از نظر حضور 
کن مختلف برای دید  زائران و مراجعات مردم، به اما
و بازدید هنری است. این منطقه همیشه اقبال 
بیشتری در زمینه هنر داشته است و هنرمندان 
بزرگی از این خطه برخاسته اند، که آثار بسیار خوبی 

کنون هم خوشنویسان بزرگی در این  را خلق کرده اند. ا
استان فعالیت دارند و با انجمن خوشنویسان تهران 
در ارتباط هستند. یکی از بزرگ ترین آن ها اسماعیل 
قوچانی است. او درباره خط ثلث که یکی از خطوط 
شش گانه است و توسط »ابن مقله بیضاوی« ابداع 
گذار کرده، اثری در ارتفاع  و به عنوان ارث به ما وا
کار بی بدیل در کشور  که یک  ۲.۵ متر انجام داده 
است. خراسان محل امنی برای پناه آوردن هنرمندان 
سرآمد است، زیرا آن را مظهر یک سری انضباط های 
هنری می دانند. این یکی از موفقیت هایی است که 
در استان وجود دارد و امیدواریم ادامه داشته باشد. 
کنون هنرمندانی داریم که آثار بی نظیری دارند، اما  ا
امکان چاپ آن ها فراهم نیست. من از مسئولان آستان 
قدس رضوی، شهرداری مشهد، استانداری و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی می خواهم کتاب های 
این هنرمندان را چاپ کنند و آن ها را در گنجینه 
خود نگهداری کنند، زیرا این ها افتخار استان است.

 z یعنی منظورتان این است اگر محدودیت ها کمتر شود

ما شاهد آثار هنری بیشتر و فاخرتری خواهیم بود؟

گر محدودیت ها کمتر شوند، ما شاهد شکوفایی  بله. ا
هنر بسیاری از هنرمندان بزرگ این شهر، که افتخار 
این منطقه هستند خواهیم بود. برخی هنرمندان 
کن تهران شده اند، اما  خراسانی بنا به دلایلی سا

می توان آثار آن ها را در مشهد چاپ کرد.

 z به عقیده شما آیا خوشنویسی هنری ذاتی است یا

اکتسابی؟ تعلیم چقدر در خوشنویس شدن یک فرد مؤثر 

است؟

این موضوع بستگی به آن دارد که ما وقتی هنری را 
شروع می کنیم، از متعلقات و استعدادهای ذاتی خود 
در مسیر درست استفاده کنیم یا نه. کسی که بتواند 
ذوق خود را قبل از ورود به خوشنویسی تشخیص 
دهد و پایمردی کند، باید برای پیشرفت خود با سه 
عامل همراه شود. اول ژن؛ یعنی وقتی متولد می شویم 
ژنی داریم، که دارای ظرفیت هنری است و در دوران 

کودکی بروز پیدا می کند که باید آن را پرورش داد.
دوم؛ پس از پرورش ظرفیت هنری، یک موجود در 
قالب هنرمند احساس هنری پیدا می کند، که باید 

راهنمای درستی داشته باشد تا او را به مسیر درست 
هدایت کند.سوم؛ تلاش و مساعی آن انسان هنرمند، 
گر تلاش نکند  برای استفاده از استعداد خود است. ا
و مطالعه نداشته باشد این کار شدنی نیست، زیرا 

مورد سوم نتیجه استنتاجات دو مورد قبل است.

 z در هنرهایی مثل موسیقی، برخی از استادان معتقدند

تا هنرمند با ساز خود همراه نشود، نمی تواند در حد کمال و 

بلوغ بنوازد، آیا می توان در خوشنویسی هم به چنین امری 

قائل بود؟

بله. اتفاقا در خوشنویسی نیز اولویت همین است. 
گر آن را دوست  موسیقی با گوش انسان سروکار دارد ا
نداشته باشیم متوقف می کنیم. نقاشی رنگ است 
و قابل اصاح و دوباره می توان آن را از نو کشید. 
که در عین خلاقیت  خوشنویسی تنها هنری است 
فکری، مهارت در استفاده از ابزار، ردیف کردن تمام 
جزئیات و مهارت مدیریت خود در اجرا، راه خود را 
پیدا می کند. در این هنر، چندین حالت، خاصیت و 
قابلیت است که باید مشترک شود و از شما یک وجود 
متحد بسازد. وقتی احساس آمادگی کردید، خود قلم 
باید خط بنویسد. درست است که شما عامل هستید، 
اما خود قلم باید کار خودش را بلد باشد. این وحدت 
وجود بین هنرمند و اثرش، یکی از مسائلی است که 
 باید در آثار موج بزند. در غیر این صورت آن اثر هنری 

نخواهد بود .

 z رشد و پیشرفت روزافزون گرافیک و کامپیوتر، و ظهور

هوش مصنوعی چه نقشی می تواند در رشد یا عدم رشد هنر 

خوشنویسی داشته باشد؟

بسیار خوب است که ما درباره پدیده های نزدیک 
به خود، از باورها و شکل و شمایل وجودی تاریخ 
گاه شویم، زیرا  معاصر و آینده صحبت کنیم و به آن آ

قدم های بعدی را ما باید برداریم.
فناوری کار را به جایی خواهد رساند که بسیاری از 
صنایع و هنرهای سنتی ما از بین خواهد رفت. همان 
طور که احتمالا شاهد تحولات ویژه ای در پزشکی 
خواهیم بود. در آینده خط به یک هنری متعلق به 
گذشته تبدیل خواهد شد و قابل انتقال به آینده نیست، 
کمیت آن به پایان رسیده  کنون نیز دوران حا زیرا هم ا

است و حدود سی سال است که مکاتبات نامه ای 
کنون یک دوران بلاتکلیف است، که ما را از  نداریم. ا
دوران بی ابزاری به یک دوران پر از ابزارهای متفاوت 
کنون ما نمی دانیم چند سال  فناوری ورود می دهد. ا
آینده فردی همچون »ایلان ماسک« چه کاری انجام 
خواهد داد. این مسیر بسیاری از پدیده ها را غیرقابل 
تشخیص می کند و باید منتظر باشیم و ببینیم مدیریت 
جهان برای چنین رشد عظیمی، چه فکر عقلایی 
می کند. زیرا بسیاری از افراد هنوز در قرن های قبل 
زندگی می کنند و به فکر این هستند که یک شخص 
خاص چگونه زندگی کرده است و آن ها نیز شبیه او 
باشند. ما باید به پنجاه سال آینده فکر کنیم و ببینیم 
چه اتفاقی قرار است برای آن رخ دهد و برای رویدادها 
آماده باشیم. خوشنویسی هنری است که از جامعه 

حذف خواهد شد.

 z توصیه شما به هنرجویان جوان، که تازه وارد این عرصه

شده اند چیست؟

تا وقتی که پدیده های جدید وارد عرصه نشده اند تا از 
پرداختن به این هنر ممانعت کنند، ما باید راه خود را 
برویم. زیرا نمی دانیم هر اتفاقی چه زمانی رخ خواهد 
داد. پس باید با شرایط و مشکلات روبه رو شویم . کسانی 
که به خط علاقه دارند با همه وجود به آن بپردازند و 
از این فناوری که روی کار آمده، برای پیشبرد اهداف 
خود در خوشنویسی استفاده کنند. یعنی سرعتشان را 
بالا ببرند و شناخت خود را گسترده تر کنند. آن ها باید 
مقید انتخاب باشند، زیرا خوشنویسی یک ارث فامیلی 
است و مربوط به من یا شخص خاصی نیست که آن 
را رها کنیم. همه ما باید برای حفظ این هنر دست 
به دست هم دهیم تا ادامه حیات طبیعی آن طی 
شود.از آن گذشته ما باید بدانیم که وامدار چه کسانی 
هستیم؛ استاد غلامحسین امیرخانی به عنوان رکن 
هنر خوشنویسی، این فرهنگ را به یک صنایع تاریخی 
تبدیل کرده است. ما امروز وارث یک شیوه مسلط در 
خوشنویسی هستیم که به اوج یک تعالی می ماند. یعنی 
استاد امیرخانی در هشتصد سال گذشته بالاترین مقام 
اعتباری را در زمینه خوشنویسی به عرصه رسانده است 
 و ما باید راه این هنرمند را تا جایی که می توانیم

 ادامه دهیم.

گفت وگو با محمدعلی سبزه کار، هنرمند پیشکسوت خوش‌نویسی به بهانه برگزاری اولین نمایشگاه انفرادی او در مشهد

رشد هنر بایدمعطوف به تحولات 50 سال آینده باشد

۳شنبه
ــفند ۱۴۰۳ ۱۴ اس
۳ رمضان  ۱۴۴۶
شماره ۴۴۴۴

۱۴

۱۲

۱۴۰۳

۳04شنبه
03
25

سال
شانزدهم

۳
رمضان

۱ ۴ ۴ ۶

 
چارسوق 

هنر

 
ایستگاه 

خبر

هادی محمدنژاد

 فیلم »معجزه پروین« بعد از فیلم 
نقد 
روز

ا...« دومین فیلم  »ابراهیم خلیل 
سینمایی محمدرضا ورزی است. 
انر  ورزی سابقه سریال سازی در ژ
تاریخی را طی سالیانی دراز در تلویزیون تجربه کرده 
است. »معجزه پروین« نیز مختصات یک کار تاریخی 
گرچه یک فیلم پرتره ای یا زندگی نامه ای  را دارد ا
وین  ، پر یران رترین شاعر معاصر ا ره نامدا با در
اعتصامی، است. پروین به دلیل نوع اشعارش که 
اغلب قالب کلاسیک قصیده و با محتوایی اخلاقی 
و پند و اندرز است، به اندازه فروغ که شعر نو می گفت 
در جامعه روشنفکری و جوانان تحصیل کرده ما 
گر کسی دیوان او را یک بار مرور کرده  ح نشد. ا مطر
باشد پی به عظمت روحی و شخصیت بزرگ این 
شاعر بی همتا خواهد برد. شاعری که در جوانی با 
بیماری حصبه از دنیا رفت. »معجزه پروین« از جهاتی 
فیلم مهم، تأثیرگذار و درخور اعتنایی است و از برخی 
که مربوط به صحنه پردازی و فیلم نامه  جهات 
می شود دچار ضعف است. کسی که فیلم را مشاهده 
می کند در ابتدای امر می خواهد با یک داستان 
یخچه زندگی یک  و شود. بیان تار وبه ر جذاب ر
شخصیت با زبان تصویر بدون داشتن یک داستان 
دراماتیک، نقاط عطف، اوج و فرود، نمی تواند 
مخاطب را راضی کند. فیلم پروین از این جهت که 
دستش خالی است درام مرکزی درگیرکننده ای 

ندارد.
فیلم با این دیالوگ برادر پروین )امیرحسین صدیق( 
به خدمتکار خانه آغاز می شود: ]به اون جسم شریف 
نگو جنازه[ و سپس صدای او به صورت نریشن روی 
تصویر می آید. یک پلان نیز از داخل یک برگ زرد 

لول شده در میان انبوهی برگ نشان داده می شود 
و ما از داخل برگ ماشینی را می بینیم که به دوربین 
نزدیک می شود. لحظاتی بعد متوجه می شویم او 
برادر پروین است. این سکانس آغازی و نریشن های 
بعدی صدیق نشان از این دارد که مخاطب قرار است 
فیلم را از زاویه دید برادر پروین مشاهده کند، اما 
کمی بعد راوی عوض می شود و این بار پدر پروین 
)محمدرضا شریفی نیا( است که شروع می کند به 
گفتن نریشن روی تصاویر و کمی بعد هم صدای 
هر دو قطع می شود و ما فیلم را از نقطه نظر خود 
پروین می بینیم. این جابه جا شدن زاویه دید روایت 

مخاطب را دچار سردرگمی می کند. استفاده گاه و 
گرچه تناسبی با فضای شاعرانه فیلم  بیگاه از شعر ا
دارد، اما در برخی جاها ارتباط منطقی با فیلم را قطع 
می کند. به عنوان مثال پروین و دوستش در سینما 
گهان  مشغول تماشای فیلم کمدی هستند که نا
سر روی شانه دوست می گذارد و در سینما مشغول 
شعرخوانی می شود. این اشکالات فیلم نامه در چند 
جای دیگر نیز ظهور و بروز دارد. اینکه پروین به 
شوهرش شما می گوید نشان از چیست نشان از 
؟ در هیچ یک  ادب؟ نشان از نبود صمیمیت با همسر
از این دو مورد پذیرفته نیست. دلیل آن نیز واضح 

است و به طول و تفصیل نیاز ندارد. »معجزه پروین« 
در چند لوکیشن محدود فیلم برداری شده و تنها یک 
سکانس خارجی در بازار کرمانشاه دارد که متأسفانه 
طراحی بسیار دم دستی و سطحی انجام شده طوری 
که به سریال های تلویزیونی دهه۶۰ پهلو می زند. پدر 
پروین با آن جایگاه فرهنگی، اجتماعی و کیاستش 
نمی داند کسی که قرار است دامادش شود اهل 

افیون است.
چیزی که فیلم به عنوان علت اصلی جدایی پروین 
از همسرش از آن یاد می کند. زن کولی با بازی خوب 
ملیکا شریفی نیا با آنکه وضع زندگی اسفباری دارد، 
اما پیشنهاد پروین برای همراهی و زندگی با او در 
تهران را رد می کند ولی بعدها خودش سر از خانه 
پروین در می آورد چرا؟ نمی دانیم. زن کولی با آن 
ج از قواره به پروین می گوید ماه  چهره درهم و خار
به ماه حمام نمی رود تا بوی بد بدهد و مردی در 
او طمع نکند. پروین نیز می گوید کار درستی انجام 
می دهی. اولا آن چهره ای که گریمور برای درست 
ک کرده بیشتر سبب ترس  کردن آن خودش را هلا
هر مردی خواهد شد تا طمع. دوما اینکه پروین 
با آن جایگاه ادبی حمام نرفتن چند ماه به چند 
ماه او را آن هم بنا به آن دلیلی که گفته شد را تأیید 
ز سر و وضع و شخصیت  که ما ا . چیزی  می کند
پروین انتظار داشتیم این است که ردش کند نه 
تأیید. بازی تخت و بی نوسان مارال بنی آدم نیز آن 
کند  آن قدرها چشمگیر نبود تا سیمرغی را شکار 
که می توان  و در بهترین حالت در حد یک تیپ 
گریم و بیان آرامش پذیرفت. پروین  او را به مدد 
گر در  . شاید ا ز این ها باشد توانست بهتر ا می 
قامت یک سریال با تمرکز بیشتری روی فیلم نامه و 
 طراحی صحنه ساخته شود، از کاستی های فعلی آن

 کاسته شود.

نگاهی به فیلم سینمایی »معجزه پروین« به کارگردانی محمدرضا ورزی

معجزه ای در کار نبود

ریحانه موسوی

 نکوداشت مقام هنری و نمایشگاه »یک عمر عاشقی« 
گفت و گوی 

روز
ــار محمد علی سبزه کار، پیشکسوت هنر  ــ شامل آث
خوشنویسی، به پاس پنجاه سال خدمت فرهنگی و آموزش 
وزها در نگارخانه پدیدار  هنر خوشنویسی ایران، این ر
(برگزار می شود. محمدعلی سبزه کار متولد 1331 در مشهد  )مجتمع کوهسر
است. او سال ۱۳۵۹ مدرک ممتاز را دریافت کرد و سال ۱۳۸۶ به کسب مدرک 
ــورای عالی انجمن  ــد. چندین دوره عضویت در شـ استادی موفق ش
رس منتخب انجمن خوشنویسان ایران به مدت  خوشنویسان ایران، باز

کمیسیون های مختلف ادواری انجمن  ــال، عضویت در  هشت ســ
خوشنویسان ایران در سال های متمادی، عضو و مسئول برگزاری امتحانات 
سراسری خوشنویسی در تهران و سایر شهرستان ها و عضو هیئت های 
کشوری در تهران و  داوری خوشنویسی دانشگاهی و غیر دانشگاهی 
شهرستان ها، بخشی از سوابق او محسوب می شود. کتابت کتبی از جمله 
خیام نیشابوری، حافظ، کلیله ودمنه، تهیه و تولید شصت برنامه آموزش 
خوشنویسی تلویزیونی، شرکت در نمایشگاه های برگزار شده توسط انجمن 
خوشنویسان ایران و سایر سازمان های دولتی و غیردولتی در سی سال 
گذشته، برگزاری نمایشگاه های خارج از کشور در کشورهای چین، برونه یی، 
گوین و... نیز از جمله کارهای فرهنگی و هنری  سودان، تانزانیا، بوسنی و هرز

او محسوب می شود.در نمایشگاه »یک 
ــر خوشنویسی در  ۳۳ اثـ عمر عاشقی«، 

سبک های مختلف و حاصل سال ها کار 
استاد محمد علی سبزه کار به 

ــده است.  ــ نمایش درآمـ
گفت وگو با این هنرمند 
درباره این نمایشگاه و 
ــر  ــ ــنـ ــ وضعیت هـ
خوشنویسی استان را 

در ادامه بخوانید.


